VEREADORA: Firmes na fé, fortes na missão.
vereadoraozianegerminiano@gmail.com.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 19
Indicação
Moção
Emenda

AUTORA: VEREADORA OZIANE GERMINIANO

INDICAÇÃO Nº 019/2025

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente INDICAR a Vossa Excelência, Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, Sr.
Flori Cordeiro a implantação de uma faixa de pedestres, em frente ao Ginásio Poliesportivo
Jorge Teixeira de Oliveira, localizado na Avenida Sabino Bezerra de Queiroz, bairro Jardim
Eldorado, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo aumentar a segurança viária no trecho que dá
acesso ao referido ginásio. O local recebe diariamente grande fluxo de pedestres, incluindo
atletas, estudantes, crianças, famílias e público geral que frequenta treinos, atividades esportivas
e eventos municipais.

Trata-se de uma intervenção simples, de baixo custo, e de alto impacto positivo na
segurança e mobilidade da comunidade local.

Diante do exposto, solicito a especial atenção de Vossa Excelência para que a Secretaria
Municipal de Trânsito e a Secretaria de Obras avaliem a viabilidade e executem a medida
sugerida.

Câmara de Vereadores, 25 de novembro de 2025.

	AUTORA: VEREADORA OZIANE GERMINIANO

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=ae15f6d0-c07b-4a25-8e46-44cfbc2d3cbf
	2025-11-25T10:30:48-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Oziane  Germiniano 25/11/2025 10:30:48 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE